


 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

1

 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu 

 
Projektová dokumentace pro provedení stavby 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.   TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VODOHOSPODÁ�SKÁ KANACELÁ� Trutnov                                                         10/2020 
 



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

2

Obsah: 
1. Popis objektu 

2. Požadavky na vybavení 
3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu 

4. Požadavky na postup stavebních a montážních prací 
5. Požadavky na provoz za�ízení 
6. D�sledky na životní prost�edí a bezpe�nost práce 

 
 
 
 
 
1. Popis objektu 

Navržená výstavba zahrnuje prakticky úplnou vým�nu stávajících uli�ních vodovodních �ad� v ulicích 
Okružní, Na Vandrovce a �ásti Bezru�ovy ulice (stavební objekt SO 01), v ulici Arbesova (stavební 
objekt SO 02) a další �ásti Bezru�ovy ulice (stavební objekt SO 03). Nové potrubí nahrazuje ve stejném 
profilu a trase p�vodní zrušené �ady. P�i vým�n� však dochází k položení potrubí z tvárné litiny s 
výrazn� vyššími užitnými vlastnostmi oproti sou�asnému potrubí z plastu a šedé litiny. 
 
Vodovodní �ady jsou navrženy ve standardním provedení z tvárné litiny s cementovou výstelkou 
v profilu DN100 a DN80. Celková délka navržené vým�ny vodovodních �ad�  je 1134,0m a z toho 
jednotlivé uli�ní �ady: 

 
- SO 01 - �ad B (ul. Bezru�ova)  … TLT DN100  … 111,0m    

- SO 01 - �ad O (ul. Okružní)   … TLT DN80  … 407,5m  

- SO 01 - �ad V (ul. Na Vandrovce)  … TLT DN80  … 102,5m 

- SO 02 – �ad A (ul. Arbesova)   … TLT DN80  … 134,0m 

- SO 03 – �ad P (ul. Bezru�ova)  … TLT DN80  … 379,0m 

 
Navržené vodovodní �ady budou stejn� jako �ady stávající uloženy do zpevn�ných asfaltových 
komunikací. 

 
Vedení tras – nové vodovodní �ady ve spot�ebišti jsou sou�ástí okružní vodovodní sít� a trasy 
jednotlivých na sebe navazujících �ad� jsou patrné ze situa�ních výkres� dokumentace. Trasy všech 
navržených nových �ad� jsou v plném rozsahu totožné se situa�ním vedením vodovod� p�vodních, které 
nahrazují. Pro uložení nového potrubí budou v maximální možné mí�e využity p�vodní výkopy pro 
potrubí vodovodu, resp. soub�žn� vedené stávající kanalizace.    
 
Vytý�ení tras – vytý�ení tras vodovodních �ad� je provedeno v sou�adném systému JTSK a výškovém 
systému B.p.v. (viz. samostatná p�íloha vyty�ovacích bod�).  
Výšky navržené v podélném profilu jsou uvedeny v absolutních hodnotách v systému B.p.v. Sm�rové i 
výškové vytý�ení s ohledem na soub�žn� vedené ostatních stávajících podzemních inženýrských sítí a 
odkalovací a odvzduš�ovací body potrubí je nutné dodržet a veškeré odchylky od dokumentace je nutné 
projednat s projektantem a investorem. 
P�ed zahájením výstavby je nutné sondami ov��it sm�rové a výškové uspo�ádání napojovacích míst na 
stávajících vodovodech a k�ížených podzemních sítích (zejména rozhodujících k�ížení kanalizací a 
plynovod�). V p�ípad�, že zhotovitel zjistí nesoulad s touto dokumentací, navrhne technické �ešení, 
které bude p�edem schváleno investorem stavby. V každém p�ípad� je v ur�itém rozsahu nutné po�ítat s 
drobnými nespecifikovanými p�eložkami p�ípojek sítí, zejména p�edevším kanaliza�ních napojení 
stávajících uli�ních vpustí a okolních objekt�.    
 



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

3

Trubní materiál - pro nové potrubí vodovodních �ad� je v souladu s požadavky investora a 
provozovatele použito trub z tvárné litiny (min. t�ídy Class 100, dle �SN EN 545 (2011) – viz technické 
podmínky, rev.1.9) s vnit�ní cementací v profilu DN100 a DN80, vrtání p�írub pro PN16 (detailní 
specifikace viz samostatná p�íloha - výpis materiál�). 
Pro kompletaci potrubí bude užito p�íslušných tvarovek téhož typu a výrobce, dále armatur v souladu 
s technickými podmínkami p�iloženými k projektu.  
 
 
Uložení potrubí – ocelolitinové vodovodní trouby budou uloženy na št�rkopískový podsyp a budou 
stejným materiálem obsypány tak, aby nedošlo k poškození izolace, resp. potrubí p�i záhozu výkopu, 
resp. p�i následném sedání nadloží. Podsyp i obsyp potrubí bude proveden z jemnozrnného 
št�rkopískového materiálu (max. zrno 8mm). Podrobnosti uložení potrubí jsou uvedeny ve výkresové 
�ásti. Pro ochranu potrubí p�i budoucích zemních pracích v území bude do výkopu uložena výstražná 
fólie a vyhledávací vodi�, který bude nevodiv� uchycen na kovové �ásti armatur, resp. potrubí. Spojován 
bude v souladu s technickými podmínkami provozovatele. 
V zastav�ném území budou objekty na vodovodu (odkalení, odvzdušn�ní, armaturní uzly, apod.) 
ozna�eny na vhodných nadzemních objektech.  
 
 
Zemní práce - potrubí vodovodních �ad� bude uloženo ve výkopové rýze. Nutná minimální ší�ka rýhy 
je uvedena ve výkresové �ásti.  P�edpokládá se, že výkopy budou otev�eny ve zpevn�ném povrchu se 
svislými st�nami p�i použití rozp�rných ocelových box� (nutnost použití „t�žšího“ druhu pažení bude 
posouzena p�i provád�ní podle skute�ných stavebn�-geologických podmínek na staveništi).  
S ohledem na pom�rn� jednotnou geologickou stavbu území a dosud provedené zemní práce jiných 
staveb v zájmovém prostoru se dá p�edpokládat, že zemní práce budou provád�ny v jemnozrnných 
hlinitých až hlinito-jílovitých zeminách pokryvných útvar� (eluvium/deluvium) s možnými dlouhodob� 
konsolidovanými navážkami a s pravd�podobným výskytem hornin skalního podloží v r�zném stupni 
nav�trání. P�ípadná stálá hladina podzemní vody p�i výkopu rýhy pro vodovodní potrubí bude snížena 
�erpáním do místních kanalizací (po dohod� s vlastníkem), resp. do okolního terénu tak, aby nebyly 
ohroženy zájmy vlastník� pozemk�. 
Po dohod� s investorem je stanovena t�žitelnost zeminy (pro celou stavbu) takto: 
3.t�. - 50%, 4.t�. - 25%, 5.t� – 25%. 
Pokud bude nutné rozpojovat skalní podloží v blízkosti zástavby (zástavba vzdálena mén� než 15 m, 
bude k rozpojování vždy použita skalní fréza. 
S ohledem na situování tras vodovod� do prostoru stávajících komunikací je nutné zásypy zemních rýh 
pro potrubí provád�t tak, aby po provedení (zhutn�ní) spl�ovaly p�íslušné parametry únosnosti podloží 
komunikací (min.50MPa). Stavebník p�edpokládá vým�nu výkopového materiálu v 30% délky tras 
vodovod�. V p�ípad�, že zeminy výkopu požadované zhutn�ní neumožní, je nutné po�ítat s jejich 
náhradou za zeminu (zásypový materiál) vhodn�jší pro provedení podloží komunikací. V každém tomto 
p�ípad� (úseku trasy) zhotovitel zásadn� p�edem a prokazateln� upozorní na tuto skute�nost investora a 
technický dozor stavby. Jednotliv� doloží tuto skute�nost posudkem a p�íslušnými rozbory zeminy a 
zkouškami zhutnitelnosti, které provede nezávislá akreditovaná laborato� pro zemní práce. Takto 
doložený posudek musí výslovn� vylou�it návrat p�vodní zeminy, p�ípadn� stanovit podmínky, za 
kterých je možné zhutn�ní provést. Následn� rozsah náhrady stávající zeminy, p�ípadn� zp�sob její 
úpravy pro zlepšení hutnitelnosti a únosnosti, bude ur�en za dozoru geologa a s ohledem na požadavky 
p�íslušných majitel�, resp. správc� komunikací. V tomto p�ípad� zajistí zhotovitel p�ednostn� dodávku 
vhodn�jšího výkopku z ostatních �ástí trasy, kde lze p�edpokládat výskyt vhodných zemin.    
V p�ípad�, že konkrétní geologické podmínky umožní soustavný pr�tok podzemní vody podél potrubí, 
musí být v odpovídajících vzdálenostech vybudovány v podsypu a obsypu potrubí t�snící hrázky z mén� 
propustného materiálu pro zabrán�ní pr�toku.  
 



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

4

Op�rné bloky - na zachycení sil ve vodovodním potrubí budou vybudovány v odbo�ných, lomových 
bodech a pod p�íslušnými armaturami (uzáv�ry a hydrantovými odbo�kami). Budou použity b�žné bloky 
z prostého betonu pro zajišt�ní p�íslušných tvarovek vodovodních �ad� DN100 a DN80 (viz. p�íloha). 
V p�ípad� nutnosti po dohod� s investorem je možné bloky nahradit použitím p�íslušných jišt�ných 
spoj�. 
 
Napojení potrubí - navržená vodovodní potrubí, resp. tvarovky budou napojeny na stávající potrubí 
pomocí p�íslušných standardních a speciálních p�írubových a hrdlových spoj� – napojovacích adapter� 
(GF WAGA). P�esný typ napojení bude up�esn�n vždy po odhalení stávajícího potrubí a p�ed dodávkou 
materiálu.   
P�i pokládce potrubí bude nutné zajistit nep�erušenou dodávku pitné vody pro dot�ené obyvatele. Ve 
spolupráci s provozovatelem zpracuje zhotovitel v návaznosti na harmonogram výstavby podrobný plán 
postupu p�epojování nových vodovodních �ad� i za použití provizorních povrchových potrubí. Postup 
bude zohled�ovat minimalizaci použití provizorních povrchových rozvod� p�i dodržení maximálních 
požadavk� na dodržení kvality vody. Zhotovitel toto zohlední v cenové nabídce.  
 
K�ížení s inženýrskými sít�mi – v trasách navržených vodovod� dochází ke k�ížení a soub�hu s 
podzemními sít�mi, které musí být p�ed zapo�etím zemních prací vytý�eny. Vytý�ení provedou jejich 
správci na základ� žádosti dodavatele stavby, náklady zahrne dodavatel do rozpo�tu stavby. Trasy a 
p�íslušná k�ížení jsou vyzna�eny v situacích. Dále mohou být k�íženy staré, nezdokumentované inž. sít�, 
soukromá vedení �i p�ípadn� drenáže, které nejsou známy. Polohy t�chto sítí bude zhotovitel vždy 
ov��ovat kopanými sondami a vždy v dostate�ném p�edstihu aby bylo možné p�ípadn� operativn� 
upravit výškové uspo�ádání (podélný profil) budovaných vodovodních �ad�. 
 
 
 
 
2. Požadavky na vybavení 
Navržená vodovodní potrubí a za�ízení budou vybaveny standardními prvky p�íslušného potrubního 
systému (trubky, tvarovky, armatury atp.) podle výkresové dokumentace a technických podmínek v této 
dokumentaci.  
 
 
 
 
3. Napojení na stávající technickou infrastrukturu  
Navrhovaná stavba zabezpe�uje p�ivedení kvalitní pitné vody do p�íslušného spot�ebišt�. Umíst�ní je 
dáno situováním stávajících vodovodních za�ízení v území a urbanistickým a komunika�ním �ešením 
v území. Konkrétní situování tras vodovod� spl�uje obecné technické požadavky, normové požadavky a 
koordinaci s ostatními inž. sít�mi a navrženými objekty.  
Navržené vodovodní �ady budou napojeny na stávající vodovodní �ady m�stské vodovodní sít�. 
 
Armaturní šachty 
Stávající armaturní šachty „A555“ (Okružní x Bezru�ova), „A556“ (Okružní x Na Vandrovce) a „A328“ 
(Arbesova x Bezru�ova) budou zachovány a nov� vystrojeny – skladba viz. klade�ské schéma.  
„A555“  - bude vy�išt�na, všechny p�vodní i nové prostupy budou zat�sn�ny a budou dopln�na stupadla. 
„A556“ – bude vy�išt�na, všechny p�vodní i nové prostupy budou zat�sn�ny a budou dopln�na stupadla. 
Dva vstupní komínky pod poklopy 600x600mm budou vybudovány nové. 
„A328“ – bude vy�išt�na, všechny p�vodní i nové prostupy budou zat�sn�ny a budou dopln�na stupadla. 
Vstupní poklop bude nov� podezd�n, odtok ze dna bude zachován. 
 



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

5

Stávající armaturní šachty „A372“ (Okružní x Bezru�ova) a „A374“ (Okružní x Na Vandrovce)  budou 
zrušeny bez náhrady. Konstrukce šachty, tj. vstupní komínky, stropní desky a st�ny šachet do hloubky 
min. 1,50m  budou odstran�ny. Dna šachet budou perforovány a zbývající prostory šachet budou 
zasypány hutnitelným materiálem. Po pat�i�ném zhutn�ní zásypu budou provedeny p�íslušné podkladní i 
svrchní konstruk�ní vrstvy asfaltové vozovky.   
 
 
 
Vodovodní p�ípojky 
Na nov� vybudované uli�ní vodovodní �ady budou v pr�b�hu pokládky p�epojovány, resp. dopojovány 
stávající vodovodní p�ípojky jednotlivých nemovitostí. Na vodovodním potrubí (TLT DN100, DN80) 
bude provedena navrtávka pro každou p�ípojku a bude osazena p�íslušným navrtávacím pasem a 
p�ípojkovým šoupátkem DN25 (1“) s kompletní zemní soupravou (vše podle technických podmínek 
VAK MB). 
Celkový po�et p�epojovaných, resp. dopojovaných p�ípojek je 89ks, z toho: 
 �ad B … 10ks, �ad O … 28ks, �ad V … 4ks, �ad A … 15ks,  �ad P … 32ks    
Podrobný p�ehled p�epojovaných p�ípojek pro celou stavbu je v tabelární form� uveden jako p�íloha 
technické zprávy. U vybraných (zvýrazn�ných) p�ípojek bude jejich stav a p�ípadná nutnost celkové 
rekonstrukce posouzena investorem v pr�b�hu následné p�ípravy a realizace stavby. Zhotovitel zajistí 
sou�innost p�i projednání p�epojení/dopojení p�ípojek s majiteli jednotlivých nemovitostí. 
 
 
 
4. Požadavky na postup stavebních a montážních prací  
Charakter a rozsah stavby vyžaduje, aby tato byla provád�na odbornou firmou vybavenou p�íslušnou 
technikou a technologií pro stavební, montážní, potrubá�ské  a zemní práce, pažení výkop� a kladení 
potrubí.  
P�edpokládá se, že stavební práce v jednotlivých �ástech tras vodovodních potrubí budou provád�ny 
postupn� proti spádu potrubí tak, aby se minimalizovala nutnost �erpání p�i možném výskytu podzemní, 
resp. srážkové vody ve výkopech.  
Výkop pro pokládku vodovodního potrubí bude provád�n s pažením v p�íslušné ší�i. Potrubí bude 
postupn� ukládáno, montováno a kompletováno v jednotlivých úsecích b�žným zp�sobem. P�i 
provád�ní zp�tných zásyp� potrubí je nutné dbát na dokonalé hutn�ní jednotlivých vrstev (max. 0,3m) 
zásypového materiálu a podkladních konstruk�ních vrstev vozovky tak, aby nedošlo k následnému 
sedání zásypu vlivem dopravního provozního zatížení vozovky. V p�ípad� nevhodnosti p�vodního 
materiálu pro zásyp v podloží komunikace je nutné materiál vym�nit. Kvalitu hutn�ní v komunikacích 
bude zhotovitel prokazovat objednateli provedením statických zat�žovacích zkoušek v �etnosti 1x za 
každých 50m.  
Kone�ná úprava konstrukcí komunikací v�etn� rozsahu opravy obrusných vrstev asfaltobetonu je 
uvedena ve vzorových �ezech uložení potrubí (viz. výkresová �ást) a skládá se: 
 SO 01, SO 03 - komunikace 

- ul. Bezru�ova     … ACO 11+  …   50mm  ½ ší�e vozovky 

- ul. Okružní      ACP 16+  … 100mm (2x 50mm)  
- ul. Na Vandrovce      št�rkodr� (0/63) … 300mm (2x 150mm) 

        št�rk (32/63) … 150mm 

            600mm 

 
 SO 02 – komunikace  (provizorní úprava – viz. smlouva o spolupráci …) 

- ul. Arbesova     … asf. recyklát (AR)… 100mm  ší�e výkopu 

            100mm 
       



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

6

Podrobný �asový i v�cný plán realizace bude up�esn�n podle požadavk� investora a dodavatelských 
možnostech. P�edpokládá se, že vým�na potrubí bude provád�na po úsecích (uli�ních �adech). V 
nevyhnutelných p�ípadech bude použito provizorního zásobování p�ilehlých objekt� do�asn� položeným 
potrubím HDPE DN50 v p�íslušné délce na povrchu terénu.  
 
Na vodovodním potrubí �ad� budou provedeny p�íslušné tlakové zkoušky podle �SN. Ve smyslu této 
normy je tlaková zkouška potrubí po dokon�ení stavby uvažována jako celková s požadovaným 
zkušebním tlakem Pz  1,0Mpa. Sou�asn� bude zhotovitel provád�t p�íslušné úsekové tlakové zkoušky, 
které mohou být provedeny vzduchem. 
Pro provád�ní zkoušek potrubí zpracuje zhotovitel v dostate�ném p�edstihu plán (navazující na plán 
p�epojování jednotlivých úsek� potrubí), který projedná s objednatelem a objednatel jej musí schválit. 
Vodu pro proplach a dezinfekci zajistí zhotovitel v rámci rozpo�tu stavby, stejn� tak i �ádnou likvidaci 
této vody. Pro provedení všech zkoušek (tlakovky, pr�chodnost, dezinfekce a proplachy, provizorní 
propojení pro udržení vodovodu v provozu) zajistí jako sou�ást p�edm�tu pln�ní zhotovitel další 
pomocný materiál (tvarovky, armatury a potrubí). Tento materiál (jako nezabudovaný a opakovan� 
použitelný) není podrobn� uvád�n ve výkazu vým�r, zhotovitel jej zajistí na sv�j náklad a podle svých 
zvyklostí. Bez odkladu po provedení tlakové zkoušky, zajistí zhotovitel provedení proplachu potrubí a 
dezinfekci roztokem chlornanu sodného (požadovaná koncentrace volného chloru p�i dob� kontaktu 24 
hodin bude 25mg/l vody). Dezinfek�ní prost�edek si zhotovitel opat�í od provozovatele vodovodu a 
zajistí jeho rovnom�rné rozprost�ení po celé délce potrubí. Po požadované dob� kontaktu (nap�. 24 hod.) 
dojde k provedení proplachu potrubí tak, aby koncentrace volného chloru ve vod� klesla pod hranici 0,2 
mg/l a budou odebrány vzorky pro provedení rozboru kvality vody. Z každé zkoušky budou na rozbor 
vždy odebrány min. dva vzorky. Vodu pro proplach a dezinfekci zajistí zhotovitel v rámci rozpo�tu 
stavby, stejn� tak i �ádnou likvidaci této vody. V p�ípad�, že vzorky vody budou vyhovující, zajistí 
zhotovitel bez odkladu propojení nov� vybudovaného potrubí se stávajícím potrubím. Pokud pro toto 
propojení bude nutné zajistit odstávku stávajících vodovodních �ad�, bude zhotovitel po�ítat s tím, že 
provozovatel je povinen u plánovaných odstávek informovat své odb�ratele s p�edstihem 15 dn�. 
 
Geodetické zam��ení vodovodního �adu a souvisejících za�ízení bude probíhat systematicky vždy p�ed 
zásypem potrubí (ve smyslu technických podmínek) a bude díl�ím podkladem pro vyhotovení 
dokumentace skute�ného provedení stavby. Z d�vodu pr�b�žné kontroly kvality pokládky zajistí 
zhotovitel, aby geodet p�edával pravideln� po zam��ení  objednateli zam��ení v rozpracovanosti v el. 
podob� k vydání souhlasu s provedením zásypu. 
V pr�b�hu výstavby dojde k omezení provozu na dot�ených i p�ístupových komunikacích v rozsahu 
nejnutn�jším pro bezpe�né a ekonomické provedení stavby. Zhotovitel zajistí pro tyto p�ípady pot�ebná 
povolení a zpracuje dopravn� inženýrská opat�ení �ešící dopravní zna�ení. 
 
S ohledem na p�epojování stávajících vodovodních �ad� na nové vodovodní �ady je nutné montážní 
práce na p�ipojovaných zásobních �adech koordinovat s celkovým postupem stavebních prací na 
výstavb� celého díla. Pro vlastní p�epojení dodavatel zpracuje po projednání s provozovatelem 
vodovodu podrobný postup prací, odstávek vodovodu a provizorních propojení. V p�ípad� p�erušení 
dodávky vody spot�ebitel�m zhotovitel v p�edstihu písemn� oznámí dot�eným vlastník�m nemovitostí a 
obyvatel�m. 
 
 
 
5. Požadavky na provoz za�ízení  
P�i provozu vodovodních za�ízení se obsluha musí �ídit ustanoveními platného provozního �ádu, do 
kterého budou nov� vybudovaná vodárenská za�ízení zahrnuta. 
 
 
 



 
Mladá Boleslav – Na Vandrovce – oprava vodovodu                                                                                             PDPS  -  Technická zpráva 

 
 
VODOHOSPODÁ�SKÁ KANCELÁ� Trutnov                                                                                                                                                              10/2020 

7

6. D�sledky na životní prost�edí a bezpe�nost práce  
Ú�elem vybudování navrženého vodovodu je p�ivedení kvalitní pitné vody do stávajícího spot�ebišt� pro 
dlouhodobé udržení vysokého standardu p�i dodávce pitné vody. 
Vybudování této stavby je tedy v souladu s požadavky na ochranu a tvorbu životního prost�edí. V tomto 
smyslu je vliv na životní prost�edí jednozna�n� kladný a užívání vodovodu vyžaduje pouze dodržování 
b�žných a všeobecných zásad bezpe�nosti práce. 
Po dobu výstavby dojde v �ešené lokalit� k p�echodnému zhoršení životního prost�edí vlivem nutné 
stavební �innosti, p�edevším provozem zemních stroj� a automobilové techniky p�i p�evozu materiál� a 
provád�ní b�žných zemních prací. 
P�i provád�ní zemních, stavebních a montážních prací je nutné dodržovat p�íslušná ustanovení 
bezpe�nostních p�edpis�, ú�edních na�ízení a technických norem. P�ed zapo�etím zemních prací 
dodavatel zabezpe�í sm�rové a výškové vytý�ení všech podzemních inženýrských sítí v trase vodovodu 
tak, aby je mohl p�íslušn� zabezpe�it a ochránit a nedošlo k jejich poškození v pr�b�hu výstavby. V 
p�ípad�, že i p�es tato opat�ení dojde k poškození stávajících za�ízení, je nutné tyto v rámci stavby (a 
schválených rozpo�tových náklad�) opravit, resp. uvést do p�vodního stavu. 
P�i provád�ní zemních prací v bezprost�ední blízkosti stavebních objekt� a komunikací je nutné v�novat 
náležitou pozornost pažení výkop�, resp. statickému zabezpe�ení okolí výkopu a stavebních objekt�.  
S ohledem na druh stavby, p�edpokládaný postup a dobu provád�ní bude pro stavbu ur�en koordinátor 
BOZP, stavba bude podléhat oznamovací povinnosti SÚIP. A vzhledem k tomu, že stavba bude probíhat 
i v ochranném pásmu el. vedení bude zpracován p�íslušný plán BOZP. 
 



P�ÍLOHA TZ                                                           VYTÝ�ENÍ TRASY
SOU�ADNICE VB - �AD "B" 

VB x (JTSK) y (JTSK) POZNÁMKA
V1 1010474.5705 703834.7212 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ
V2 1010473.2470 703834.5192
V3 1010470.9247 703834.1685
V4 1010470.3604 703833.3846
V5 1010433.9092 703827.4273
V6 1010372.5429 703816.4709
V7 1010370.2407 703816.1186
V8 1010367.7738 703817.9307
V9 1010366.7507 703817.7745 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ

SOU�ADNICE VB - �AD "O" 
VB x (JTSK) y (JTSK) POZNÁMKA
V10 1010464.8580 703894.0318
V11 1010462.9988 703893.7097
V12 1010454.6894 703941.6645
V13 1010345.2814 703990.6619
V14 1010343.5759 703986.8534
V15 1010361.0619 703883.3717
V16 1010362.1219 703877.6222
V17 1010366.7271 703853.2247

SOU�ADNICE VB - �AD "V" 
VB x (JTSK) y (JTSK) POZNÁMKA
V18 1010460.7771 703893.3209
V19 1010459.5413 703894.1915
V20 1010388.8766 703883.2398

SOU�ADNICE VB - �AD "P" 
VB x (JTSK) y (JTSK) POZNÁMKA
V21 1010687.7097 703869.4711 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ
V22 1010746.0677 703879.5863
V23 1010756.8176 703878.8857
V24 1010767.5908 703877.2602
V25 1010789.3765 703871.4725
V26 1010803.4988 703862.1204
V27 1010820.0670 703845.6514
V28 1010821.8197 703844.7009
V29 1010831.4385 703824.9753
V30 1010835.5068 703808.8961
V31 1010835.9487 703793.1854
V32 1010829.6016 703726.8520
V33 1010818.8103 703625.2855
V34 1010818.6785 703615.3624 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ

SOU�ADNICE VB - �AD "A" 
VB x (JTSK) y (JTSK) POZNÁMKA
V35 1010828.1423 703727.0070 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ
V36 1010827.5841 703727.6957
V37 1010700.2127 703741.0219
V38 1010698.3246 703742.0459
V39 1010697.3297 703742.1479 STÁVAJÍCÍ POTRUBÍ



P�ÍLOHA TZ                         VÝPIS MATERIÁLU POTRUBÍ, TVAROVEK A ARMATUR 

�AD "B" �AD "O" �AD "V" �AD "A" �AD“P“ celk.

ozna�ení popis ks, (m) ks, (m) ks, (m) ks, (m) ks, (m) ks, (m) poznámka

A100/80 HRD. TVAR. DN100 S P�ÍR. ODB. DN80 1 1

K100-45 HRDLOVÝ OBLOUK 45° - DN100 4 4

T100/80 P�ÍR. TVAR. DN100 S P�ÍR. ODB. DN80 2 2

T80/80 P�ÍR. TVAR. DN80 S P�ÍR. ODB. DN80 3 1 2 6

K80-30 HRDLOVÝ OBLOUK 30° - DN80 3 2 1 6

K80-22 HRDLOVÝ OBLOUK 22° - DN80 1 1

K80-11 HRDLOVÝ OBLOUK 11° - DN80 6 6

K80*-45 JEDNO HRDLOVÝ OBLOUK 45° - DN80 4 4

K80-45 HRDLOVÝ OBLOUK 45° - DN80 2 2 4

P45-80 P�ÍR. KOLENO 45° - DN80 1 1 2

PPP80 P�ÍR. KOLENO 90° - DN80 S PATKOU - PRODLOUŽENÉ 1 1 2

R100/80 P�ÍRUBOVÁ REDUKCE DN100 NA DN80 2 2

TP80* P�ÍRUBOVÝ KRÁTKÝ KUS DN80 - dl. podle pot�eby 1 1 2

U80 HRDLOVÁ P�ESUVKA DN80 2 2

EU100 P�ÍRUBOVÁ TVAROVKA S HRDLEM DN100 1 1

F100 P�ÍRUBOVÁ TVAROVKA S HLADKÝM KONCEM DN100 1 1

EU80 P�ÍRUBOVÁ TVAROVKA S HRDLEM DN80 1 1 1 1 4

F80 P�ÍRUBOVÁ TVAROVKA S HLADKÝM KONCEM DN80 1 4 2 3 10

SP100 SPECIÁLNÍ P�ÍRUBA PRO TLT POTRUBÍ DN100 2 2

SP80 SPECIÁLNÍ P�ÍRUBA PRO TLT POTRUBÍ DN80 3 1 1 2 7

WAGA100-PE SPOJOVACÍ ADAPTÉR PRO PE POTRUBÍ DN100 1 1

WAGA100/80-LT SPOJOVACÍ ADAPTÉR PRO LT POTRUBÍ REDUKOVANÝ DN100/80 1 1

WAGA80-PVC SPOJOVACÍ ADAPTÉR PRO PVC POTRUBÍ DN80 1 1

WAGA80-LT SPOJOVACÍ ADAPTÉR PRO LT POTRUBÍ DN80 1 2 3

HP80 HYDRANT PODZEMNÍ - DN80 1 1 2

Š100/ZS ŠOUPÁTKO P�ÍR. DN100 SE ZEM. SOUPRAVOU 2 2

Š80/ZS ŠOUPÁTKO P�ÍR. DN80 SE ZEM. SOUPRAVOU 1 6 1 3 5 16

Š100 ŠOUPÁTKO P�ÍRUBOVÉ DN100 S RU�NÍM KOLEM 2 2

Š80 ŠOUPÁTKO P�ÍRUBOVÉ DN80 S RU�NÍM KOLEM 3 1 1 2 7

NP1"- 100 NAVRTÁVACÍ PAS DN25 NA POTRUBÍ DN100 10 10

NP1"- 80 NAVRTÁVACÍ PAS DN25 NA POTRUBÍ DN80 28 4 15 32 79

Š1"(ZS) ŠOUPÁTKO P�ÍPOJKOVÉ DN25 SE ZEM. SOUPRAVOU 10 28 4 15 31 88

Š1" ŠOUPÁTKO P�ÍPOJKOVÉ DN25 S RU�NÍM KOLEM 1 1

SPOJKA 1" ISIFLO SPOJKA DN1" 10 28 4 15 32 89

K 1"- 30 ISIFLO KOLENO DN1" 30° 10 28 4 15 32 89

K 1"- 90 ISIFLO KOLENO DN1"45° 10 28 4 15 32 89

TLT DN100 TROUBA TLT DN100 109 109

TLT DN80 TROUBA TLT DN80 406 102 136,5 378,5 1023

PE1" TROUBA Z POLYETYLENU DN1" 20 77 5 23 40,5 165,5

OP�RNÉ BLOKY PPRO TVAROVKY 6 9 2 5 11 33

PODKLADNÍ BLOKY PRO ARMATURY 13 34 5 18 39 109



��������	
��������������������������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������

��� ���� ������� ����� ��� 	
����� �	���������� ����	�


�  �!"!#$%& '()  $*��+!,� ��� �-�����$�%$� ���!.��, ���/' .0�$"

'  �!"!#$%& '()  $*��+!,� ��� 1%2���$*$�.03 ��% ���/' .0�$"

/  "�$"!#$%& �()  $*��+!,� ��� ��%�4 ��%  � 4�5�6��*������

7  �!"!#$%& /(8  $*��+!,� ��� �9,�!,9� ���.6� ���/' .0�$"

8  "�$"!#$%& �()  $*��+!,� ��!  !�!,:+0!,9 ;���:�� "# .0�$"

<  �!"!#$%& /(8  $*��+!,� ��$ ��%2 ����:�&� ���/' .0�$"

=  "�$"!#$%& �()  $*��+!,� �$$ >1����� �.���!� %%% .0�$"

?  �!"!#$%& 7()  $*��+!,� �������&�� �2������5�@� ��% %%% %$*%9�3���6$�:9�����:�$%*$

A  "�$"!#$%& �()  $*��+!,� �$� �,!�90 ���!�&� ���/' .0�$"

�� � �������	
 ��� �������� ��� �	��������� ���
 ���

�� � "�$"!#$%& �() �0��B%& �$' ��%0!,:+� ���,!.��, ���CC .0�$" %$*%9�9��:�$%*$

�' � "�$"!#$%& �() �0��B%& ���  ��690!,9 ��%� ���/' .0�$"

�/ � "�$"!#$%& �() �0��B%& �!� 
���  $��:5� ���/' .0�$"

�7 � "�$"!#$%& �() �0��B%& �!� �$#@D�� ����:�&� ���/' .0�$"

�8 � "�$"!#$%& �() �0��B%& �'� 1%2����%2� ����:�&�  ���( 2��9B

�< � "�$"!#$%& �() �0��B%& �'$ ��&B!,9 ��%� ���/' 5�!�@�

�= � "�$"!#$%& �() �0��B%& �'� �$�!� �:�& ���CC %$*%9�9��:�$%*$

�? � �!"!#$%& �(8 �0��B%& �'' E�.$��!,9 �:@�4$ ���/' .0�$"

�A � "�$"!#$%& �() �0��B%& �'� ��%���!,9 ;��0� ���/' .0�$"

') � �!"!#$%& '() �0��B%& �'� 	F��� ;��$0 ���/' .0�$"

'� � "�$"!#$%& �() �0��B%& ��� �-�����G.0!+:�!,9 ��%� %%% .0�$" %$*%9�3���6$�:9�����:�$%*$

'' � "�$"!#$%& �() �0��B%& ��� �,!�90 ����:�&� ���/' .0�$"

'/ � "�$"!#$%& �() �0��B%& ��� ����!6!,9 ���:$ ���/' .0�$"

'7 � �!"!#$%& �'() �0��B%& ��� 	!�94!,9 ����:��  ���(�H��� .0�$"

'8 � �!"!#$%& �/() �0��B%& ��' ���5$0 �:�& ���/' .0�$"

'< � �!"!#$%& /() �0��B%& ��! ���� $�*� �:�& ���/' .0�$"

'= � "�$"!#$%& �() �0��B%& �'! !,3 �95��, ���/7 .0�$"

'? � �!"!#$%& �(8 �0��B%& �$� ����40� ��094 ���/' .0�$"

'A � "�$"!#$%& �() �0��B%& ��� 1%2�����,5:, ��% ���CC 5�!�@� %$*%9�9��:�$%*$

/) � �!"!#$%& '() �0��B%& �$� 	:5�3 ���!.��, ���/' .0�$"�I�4�5�6�

)	*��



��� ���� ������� ����� ��� 	
����� �	���������� ����	�


/� � "�$"!#$%& �() �0��B%& �$! J$��90� �:�!.��, ���/' .0�$"

/' � �!"!#$%& '(8 ����%��!,5$ ��$ �G�!,960�� �:�!4 ���CC .0�$" %$*%9�9��:�$%*$

// � �!"!#$%& 8() �0��B%& ��� ���5�@� �:�& ���/' .0�$"

��� ���� ������� ����� ��� 	
����� �	���������� ����	�


/7 � �!"!#$%& 7() ����%��!,5$ ��! ��@$%.03 
�$%D0 %%% .0�$" %$*%9�3���6$�:9�����:�$%*$

/8 � "�$"!#$%& �() �0��B%& ��$ �,!@!�!,9 �$%0� ���/' 2��9B

/< � "�$"!#$%& �() ����%��!,5$ ��� �!.6���� ��,$� ���/' 4�5�6�

/= � �!"!#$%& 7(8 ����%��!,5$ ��� �$B$0 
�$%D0 ���/' .0�$"
/? � �!"!#$%& 7() �0��B%& �$� �$B$0 
�$%D0 ���/' "�9�$�%�
/A � �!"!#$%& '() ����%��!,5$ �'�  �6!,$5 	!�94 ���/'
7) � "�$"!#$%& �() ����%��!,5$ �'� 1%2�������. �$6� ���/' .0�$"

7� � "�$"!#$%& �() ����%��!,5$ �'� ����. 
@G%D0 ���/' .0�$"

7' � "�$"!#$%& �() ����%��!,5$ ��$ ;��,!�K ���!.��, ���/' .0�$"

7/ � �!"!#$%& '() ��@$.!,� !�� ��$�%�� ��$4 ���/'�H� � .0�$"

77 � �!"!#$%& '() ��@$.!,� !'� 1%2��;32%$�� ;��!�&� ���/'�H� � .0�$"�I�4�5�6�

78 � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'! 1%2���$��90 1,! ���/' .0�$"

7< � �!"!#$%& '() ��@$.!,� !'� �������!��,0� �:�& ���/' .0�$"

7= � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'� ��0��� �95��, ���/'

7? � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'' �!�%$�!,9 ��%� ���/' .0�$"�I�4�5�6�

7A � �!"!#$%& '() ��@$.!,� !'$ 1%2���$��G5� ���$� ���/' .0�$"�I�4�5�6�

8) � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'� 1%2����%2$� ���$� ���/' .0�$"�I�4�5�6�

8� � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'� �2��;G2$�!,9 �:�:%� ���/' .0�$"�I�4�5�6�

8' � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'� L$@0!,9� ��%� ���/' .0�$"

8/ � �!"!#$%& '() ��@$.!,� !'! L:�90!,9 ��%�  � .0�$"�I�4�5�6�

87 � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� �'� �6��4:�� �:�& ���/' .0�$"

88 � "�$"!#$%& �() ��@$.!,� ��� ����!,9 ��$%� ���/' .0�$"

8< � �!"!#$%& '() ��@$.!,� ��!� 1%2���$��90 1,! ���</ 2��9B

8= � �!"!#$%& '() ��@$.!,� ��!' E�$2!�� �:�& ���/' .0�$"

8? � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ���� 1%2����!5�9*0�� ����:�&� ���/' 0!�"$�%�

8A � �!"!#$%& '() � $*��+!,�� ����!!� ��!K6 ;��0! ���/' .0�$"

<) � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� �!� L6:0!,9 ��%� ���/' .0�$"

)	*��

)	*��



��� ���� ������� ����� ��� 	
����� �	���������� ����	�


<� � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��!� >�!����%� �:��% ���/' 0!�"$�%�

<' � "�$"!#$%& �() � $*��+!,� !�$ 1%2�� ��$4 ��% ���/' .0�$"

</ � "�$"!#$%& �() � $*��+!,� �!� �$��90���4�% ��4�% ���/' .0�$"

<7 � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� 1%2�� 9*�$�!,9 E�@�:$�� ���/' .0�$"

<8 � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��' �!��@ 1,�% ���7) .0�$"

<< � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� �!' -����K �:�& ���/' .0�$"

<= � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� �!$  �*90 �!.$K ���/' .0�$"

<? � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� �!! 1%2��L��5 ;!��% ���/' .0�$"

<A � �!"!#$%& �(8 � $*��+!,�� !!� �!�0�. �!.$K ���/' .0�$"

=)� � %�"!#$%& 7(8 � $*��+!,�� ������&'  �*90!,9 �,� ���/' .0�$" .���B$%9�"�&"!#0�

=)@ � %�"!#$%& 7(8 � $*��+!,�� ��'� 1%2����5���&0 �$!4 ���/' 4�5�6����"�!6� .���B$%9�"�&"!#0�

=)5 � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� ������&�' ��*�� ���!.��, .���B$%9�"�&"!#0�

=� � "�$"!#$%& �()  $*��+!,� ������&'�  5�����0!,9 ��%� ���/' 4�5�6�

=' � �!"!#$%& �() � $*��+!,� ��' �,!�90� ����:�&� ���/' .0�$"

=/ � "�$"!#$%& �() � $*��+!,� !�$ �-�����&5��� 
�$%D0 ���/' .0�$"

=7 � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� �:0���6 �$6� ���/' .0�$"

=8 � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� ;�%+90 ����:�&� ���/' .0�$"

=< � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� 
&��� �:�!.��, ���/' .0�$"

== � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��$ ��G� >��%6:4$0 ���/' .0�$"

=? � �!"!#$%& �() � $*��+!,� ��� �!%��940!,9 
�*�%� ���/' .0�$"

=A � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� M��� ������I��->	� .���!� ���/' .0�$"

?) � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��! L:�!%� ��,$� ���/' .0�$"

?� � �!"!#$%& �() � $*��+!,� '�� 1%2��
:�� �:�!.��, ���/' .0�$"

?' � "�$"!#$%& �() � $*��+!,� ��� �!��$0 �!.$K ���/' .0�$"

?/ � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� '�� �$�!� ���6:% ���/' .0�$"

?7 � "�$"!#$%& �() � $*��+!,� ��' ���$4!,9� �!N� ���/' .0�$"

?8 � �!"!#$%& �() � $*��+!,�� '�$ �2����$�!�� ���6:% ���/' .0�$"

?< � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� �2�����F4�� ���.6:�:� ���/' .0�$"

?= � "�$"!#$%& �() � $*��+!,�� ��� J$5� �,�6!"��0 ���/' .0�$"

��
O��P

Q���R����	� -�������-�-������������>��	-;�J����1�����S��������O� ����������.�S

)	*��



��������	
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
�����	��������
����

���� ����� ����� ����� ���� !"#$��%&�'( �)*"�

+�,$�� -.-/�-�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

+�,$+� -.- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

+�,$+� -.-/�-�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

+�,$, -�-/�-0- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++�$�1 -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++�$+� -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++�$�, -�- -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

+�,$22 -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

+�,$2+ -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++�$� -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++2$� -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++�$2� -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������

++3$� -�- ����������	
���	�����	��������	�
������	��
����	���	�����	�������	��	�����	�����	�������


